CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N.162/2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município,
Renato  Carvalho  Fernandes  extensivo  à  Secretaria  de  Trânsito  e  Mobilidade
Urbana solicitando que sejam feitas as pinturas de sinalização horizontal de solo
(pinturas  estratigráficas),  especificamente  de  ‘PARE  e  de  FAIXA  DE
PEDESTRES’, nos cruzamentos da Rua Rui Barbosa com as Ruas: Marciano
Santos e Rodolfo Paixão, locais estes que foram retiradas as passarelas elevadas
no final do ano de 2025, deixando as vias sem nenhuma sinalização e propícia a
acontecimentos de acidentes.

A  medida  tem  por  finalidade  orientar  e  organizar  o  tráfego  local  de
veículos, pedestres e de oferecer segurança a todos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,
em 27 de janeiro de 2026.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    15     votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  27/01/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22619

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N.162/2026

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana solicitando que sejam feitas as pinturas de sinalização horizontal de solo (pinturas estratigráficas), especificamente de ‘PARE e de FAIXA DE PEDESTRES’, nos cruzamentos da Rua Rui Barbosa com as Ruas: Marciano Santos e Rodolfo Paixão, locais estes que foram retiradas as passarelas elevadas no final do ano de 2025, deixando as vias sem nenhuma sinalização e propícia a acontecimentos de acidentes.

A medida tem por finalidade orientar e organizar o tráfego local de veículos, pedestres e de oferecer segurança a todos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 27 de janeiro de 2026.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  15  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  27/01/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22619

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

ﬁé/&w Yodd o d )psa

Rodrigo Jeoventino de Oliveira

&

RO 12208

S et
i)

e e i s i e 4 i et
e o TARE ¢ TR
S S e T L
i, e+ o g

[ —

e i A s G o i,